
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 28. října - 3. listopadu 2019 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 Ve středu a čtvrtek se koná plenární zasedání EHSV, na kterém vystoupí M. Barnier s aktuální informací 
ohledně vystoupení Velké Británie z EU. EHSV bude rovněž diskutovat o svém příspěvku k 
připravovanému programu Evropské komise pro rok 2020. EHSV bude výběrem hlasovat o stanoviscích 
k technologii blockchain, umělé inteligenci a vnitrostátním plánům v oblasti energetiky.  

 Ve středu zasedá Výbor pro Evropské záležitosti PSP ČR. Na programu je mj. diskuse o politikách EU v 
rámci COREPERU I a prioritách nové komise.  

 

Pondělí 28. října 
 

 V rámci Rady EU zasedne: 
 Pracovní skupina na vysoké úrovni pro daňové otázky (HLWP); 
 Pracovní skupina pro výzkum. 

 

Úterý 29. října 
 
 V rámci Rady EU zasedne: 

 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Poradci pro justici a vnitro. 

 
Středa 30. října 
 
 V rámci Rady EU zasedne:  

 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Pracovní skupina pro jaderné otázky; 
 Pracovní skupina pro obchodní otázky; 
 Poradci pro justici a vnitro. 

 

 V rámci Evropského komise proběhne schůze a téma: 
 Zpráva o pokroku bezpečnostní unie - Mandát pro jednání o dohodě mezi Evropskou unií a 

Novým Zélandem o výměně osobních údajů za účelem boje proti vážným zločinům a terorismu. 

 

 V rámci Finského předsednictví proběhne: 
 KONFERENCE ESDN 2019 „K UDRŽITELNÉ EVROPĚ 2030“ 

 

 V rámci EHSV proběhne:  
 Plenární zasedání EHSV – vystoupení M. Barniera ohledně přípravy na brexit, příspěvek na téma 

kulturní vize pro Evropu, stanoviska: Technologie blockchain a jednotný trh EU, Budování důvěry 
v umělou inteligenci zaměřenou na člověka, Strategický program inovací Evropského inovačního 
a technologického institutu (EIT) na období 2021–2027, Návrh nařízení o Evropském inovačním 
a technologickém institutu, Osvobození od DPH a spotřební daně v souvislosti s obranným úsilím, 
Hospodářská politika eurozóny (2019), Roční analýza růstu na rok 2019, Evropský semestr – 
návštěvy v členských státech 2018–2019, Režimy občanství pro investory a režimy pobytu pro 
investory v EU, Posílení spolupráce mezi veřejnými službami zaměstnanosti (VSZ), Zajištění 
inkluzivního přechodu k digitalizovanému železničnímu sektoru, Konstruktivnější úloha občanské 
společnosti při provádění právních předpisů v oblasti životního prostředí, Zpráva Komise Pokrok 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

při provádění strategie EU v oblasti lesnictví, Hodnocení dopadu SZP na generační obměnu 
(informační zpráva), Modrá bioekonomika, Provádění akčního plánu pro oběhové hospodářství, 
Integrované vnitrostátní plány v oblasti energetiky a klimatu, Úloha politiky EU v oblasti obchodu 
a investic při zvyšování hospodářské výkonnosti EU. 

 

 V rámci Parlamentu ČR zasedne: 
  Výbor pro evropské záležitosti - Výroční zpráva Evropského účetního dvora v Lucemburku o 

plnění rozpočtu Evropské unie za rozpočtový rok 2018, Politiky EU v rámci COREPERu I a klíčové 
iniciativy a priority nové EK, předpokládaný další vývoj v daných oblastech, Sdělení Komise 
Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru 
regionů – Posílení opatření EU na ochranu a obnovu světových lesů, Vládní návrh zákona o 
státním rozpočtu České republiky na rok 2020, Návrh prováděcího rozhodnutí Rady, kterým se 
České republice povoluje používat všeobecný mechanismus přenesení daňové povinnosti 
odchylně od ustanovení článku 193 směrnice 2006/112/ES /kód Rady 10603/19, KOM(2019) 283 
v konečném znění, Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Evropské radě a Radě – Další 
posílení právního státu v rámci Unie: aktuální stav a další možné kroky, Sdělení Komise 
Evropskému parlamentu, Evropské radě, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu 
výboru a Výboru regionů – Posilování právního státu v rámci Unie: akční plán, Zpráva Komise – 
Výroční zpráva za rok 2018 o používání zásad subsidiarity a proporcionality a o vztazích s 
vnitrostátními parlamenty. 

 

Čtvrtek 31. října 
 
 V rámci Rady EU zasedne: 

 Pracovní skupina pro výzkum; 
 Poradci pro justici a vnitro. 

 

 V rámci EHSV proběhne:  
 Plenární zasedání EHSV: Příspěvek EHSV k programu Komise pro rok 2020; Stanoviska: 

Strategická inovační agenda; Evropský institut pro inovace a technologie; Implementace agendy 
2030 pro udržitelný rozvoj; Akční plán pro cirkulární ekonomiku. 

 

Pátek 1. listopadu 
 
Sobota 2. listopadu 
 

Neděle 3. listopadu 
 
Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

Do 29.10. Vozidla s ukončenou životností - hodnocení pravidel EU 

Do 31.10. Říční informační služby na vnitrozemských vodních cestách 

Do 31.10. Změna pokynů ke státní podpoře v odvětví rybolovu 

Do 31.10. Státní podpora, na niž se vztahují blokové výjimky – odvětví rybolovu a chovu ryb (2021–2027) 

Do 31.10. Státní podpora (malé částky) – odvětví rybolovu a chovu ryb (2021–2027) 

Do 06.11. Pravidla poskytování státních dotací na zdravotní a sociální služby obecného hospodářského zájmu 

Do 06.11. Evropské partnerství pro transformaci evropského železničního systému 

Do 06.11. Výzkum a inovace – Evropské partnerství v oblasti inteligentních sítí a služeb 

Do 06.11. Evropské partnerství pro integrované řízení letového provozu 

Do 06.11. Evropské partnerství v oblasti oběhového biohospodářství v Evropě 

Do 06.11. Výzkum a inovace - partnerství pro klíčové digitální technologie 

Do 06.11. Evropské partnerství pro bezpečnou a automatizovanou silniční dopravu 

Do 06.11. Energie - Evropské partnerství v oblasti čistého vodíku 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-4731779_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5329205_en#plan-2017-1955
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-2932425_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-2936476_cs
https://www.google.com/search?q=prekla&sourceid=ie7&rls=com.microsoft:cs-CZ:IE-Address&ie=&oe=#spf=1571385706858
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-3777435_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4980251_en#plan-2019-5398
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4972300_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4978577_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4972449_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4972315_en#plan-2019-5389
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4980228_en#plan-2019-5401
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4972390_en#plan-2019-5306


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Do 06.11. Evropské partnerství v oblasti čisté letecké dopravy 

Do 06.11. Výzkum měření – Evropské partnerství v oblasti metrologie 

Do 06.11. Globální partnerství EU-Afrika v oblasti zdraví 

Do 06.11. Evropské partnerství v oblasti inovativních malých a středních podniků 

Do 06.11. Evropské partnerství v oblasti inovativního zdravotnictví 

Do 08.11. Eurosazby (terminační poplatky za volání) 

Do 13.11. Uznávání neformálního a informálního učení - hodnocení 

Do 15.11. Rádiová zařízení připojená k internetu a nositelná rádiová zařízení 

Do 27.11. Hodnocení šesti dohod o volném obchodu Euro-Med 

Do 03.12. Hodnocení směrnice o předběžných informacích o cestujících 

Do 04.12. Městská mobilita v EU 

Do 06.12. Nebezpečné látky v elektrických / elektronických zařízeních  

Do 06.12. Zpráva dle článku 54 Nařízení o referenčních hodnotách 

Do 19.12. Hodnocení podpory sociálního začleňování z ESF 

Do 02.01. Trestná činnost proti životnímu prostředí – revize předpisů EU 

Do 03.01. Sladění pravidel EU o kapitálových požadavcích s mezinárodními normami 

Do 06.01. Hodnocení podpory zaměstnanosti a mobility Evropským sociálním fondem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 25. 10. 2019. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4972457_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4972468_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4972489_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4972378_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4972474_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5354501/public-consultation_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5123386_en#plan-2018-3427
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6426936_en#plan-2018-3135
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5657003_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5803367_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5942636_en
file:///D:/Dokumenty-Sdilene/TÝDENNÍ%20PŘEHLED/2019/září/Týdenní%20přehled%2030.9.-6.10.2019/Nebezpečné%20látky%20v%20elektrických%20/%20elektronických%20zařízeních%20-%20vyhodnocení%20omezení
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/finance-2019-benchmark-review/public-consultation_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6547571_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-4981980_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/finance-2019-basel-3/public-consultation_cs
https://www.google.com/search?q=prekla&sourceid=ie7&rls=com.microsoft:cs-CZ:IE-Address&ie=&oe=#spf=1571385706858
mailto:brussels@cebre.cz

